
 

R. Scholz GmbH & Co. KG             Produktübersicht 

          

 

 

1] info@rs-guidesystems.de  Tel. +49 (0) 25 82 / 90 28  
 

 www.RS-GUIDESYSTEMS.com   /   www.SKIPPER-GERMANY.com  
  

Artikelnr. / 

Darstellung 

Beschreibung 

 

Vermassung* 

(ca. Angaben) 

Farben 

SK 900 RS-SKIPPER Leitkegelaufsatz Einzigartiges Absperrsystem  für 

den Außen- und Innenbereich.  

Mit wenig Aufwand werden in 

kürzester Zeit große Bereiche 

wirksam gesperrt.  

Max. Gurtauszugslänge 9.0 m.  

Das Gurtband lässt sich stufenlos 

aus- und einziehen. 

Einfache Montage auf einem 

handelsüblichen Leitkegel von 

mind. 75 cm Höhe (nicht im 

Lieferumfang enthalten) oder auf 

dem optional erhältlichen  

RS-SKIPPER Pfosten. 

Höhe:   

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

240 mm 

145 mm 

145 mm 

 

0,8 kg 

Gehäuse: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

Gelb 

ORANGE 

Grün 

 

Gurtband: 

rot/weiss diag.  

schw./gelb diag. 

blau/weiss diag. 

grün/weiss diag. 

 

 

SK 905 RS-SKIPPER Dummy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausführung wie SK 900, aber ohne 

Gurtband. 

Wird zur Aufnahme von bis zu  drei 

Gurtendstücken / RS-SKIPPER 

Gurten eingesetzt. 

Höhe:   

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

240 mm 

145 mm 

145 mm 

 

0,8 kg 

Gehäuse: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

Gelb 

ORANGE 

Grün 

 

KEIN Gurtband 

SK 800 RS-SKIPPER Leitkegelaufsatz 

XS 

 

 

Ausführung wie SK 900 ohne 

Aufsteckfunktion, d. h. als reine 

Wandmontage. 

Max. Gurtauszugslänge 9.0 m. Das 

Gurtband lässt sich stufenlos aus- 

und einziehen. 

Kann mit Hilfe einer Wandclip-

halterung nach Wahl befestigt 

werden (z. B. SK 885 oder SK 820).  

 

Höhe:   

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

126 mm 

145 mm 

145 mm 

 

0,7 kg 

Gehäuse: 

ORANGE 
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SKA 910 RS-SKIPPER Absperrpfosten 

 

Multifunktionelle Alternative 

zum Leitkegel. Variante mit 

Bodenteller für feste 

Untergründe. Einfaches 

Aufstecken der RS-SKIPPER 

Leitkegelmontage und/oder des 

Trägers für das Zubehör aus der 

„Abfall und Hygiene-Serie“. 

Bodenteller kann individuell   

z. B. mit Wasser oder Sand 

befüllt werden. Lieferung 

erfolgt unbefüllt.   

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

1000 mm 

  500 mm 

  500 mm 

 

2,3 kg 

(unbefüllt) 

Pfostenrohr: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

Gelb 

ORANGE 

Grün 

 
mit Reflektoren und 

schwarzen Ringen 

 

Bodenteller: 

schwarz 

 

SKAS 910 RS-SKIPPER Absperrpfosten 

 

 

 

Multifunktionelle Alternative 

zum Leitkegel. Variante mit 

Erdspieß für weiche und 

unebene Untergründe. 

Einfaches Aufstecken der  

RS-SKIPPER Leitkegelmontage 

und/oder des Trägers für das 

Zubehör aus der „Abfall und 

Hygiene-Serie“. 

Erdspieß und Bodenteller 

jederzeit untereinander aus-

tauschbar.    

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

1000 mm 

  200 mm 

  200 mm 

 

3,5 kg 

Pfostenrohr: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

Gelb 

ORANGE 

Grün 

 

Erdspieß: 

schwarz 

 

SK 100 RS-SKIPPER Abdeckkappe für  

RS-SKIPPER Absperrpfosten und Leitkegel 

       

Ideale Lösung, wenn man eine 

RS-SKIPPER Schildtafel 

einsetzen möchte, aber keine 

weitere Absperrung benötigt. 

Verleiht dem RS-SKIPPER  

Absperrpfosten ein 

ästhetisches Aussehen bei 

Nichtgebrauch. 

 

 

 

 

 

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

150 mm 

  90 mm 

  90 mm 

 

0,2 kg 

Kappe:  

Orange 

 

Blindstopfen: 

schwarz 
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SK 920/SKM 920 RS-SKIPPER Wandhalter 

 

     

 

Die platzsparende Alternative 

zu Leitkegel oder Absperr-

pfosten.  Einfaches Aufstecken 

der RS-SKIPPER Leitkegelmon-

tage. Auch für magnet-

haftende Untergründe als 

magnetische Ausführung 

erhältlich. 

Schraubvariante: SK 920 

Magnetvariante: SKM 920 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

155 mm 

  90 mm 

120 mm  

 

0,5 kg 

Metall, schwarz 

SK 960 RS-SKIPPER Blinklicht 

   

Multifunktionelles LED 

Warnlicht. Betrieb per Batterie 

oder Akku (Batterien, Akkus 

und Ladegerät nicht im Liefer-

umfang enthalten). Wahlweise 

Dauerlicht oder Blinklicht 

einstellbar, Lichtsensor für eine 

automatische Aktivierung bei 

Dunkelheit einstellbar. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

  

Gewicht: 

112 mm 

140 mm 

140 mm 

 

0,6 kg 

GELB 

SK 950 RS-SKIPPER Schildtafelaufsatz     

 

DIN A4 Hochformat 

Befestigung durch Aufstecken 

auf den RS-SKIPPER. 

Fügen Sie Ihre Hinweise, Info 

oder Werbung einfach in die  

U-Halterung ein. 

 

 

 

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

  

Gewicht: 

213 mm 

266 mm 

  10 mm 

 

0,25 kg 

SCHWARZ, inkl. 

doppelseitiger 

Plexischeibe 

SK 700 RS-SKIPPER Zubehörträger 

 

„Pfostenring“/Träger für die 

Zubehörteile aus der „Abfall 

und Hygiene-Serie“. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

185 mm 

194 mm 

131 mm 

 

0,4 kg 

 

 

 

 

 

SCHWARZ 
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SK 730 RS-SKIPPER Abfalleimer 

 

 

 

Halterung mit Deckel für Abfall- 

und Recyclingsäcke. Kann mit 

Hilfe des Zubehörträgers am 

RS-SKIPPER Absperrpfosten  

befestigt werden, alternativ 

aber auch einzeln mit Hilfe 

einer Wandcliphalterung nach 

Wahl. 

Abfallbeutel nicht im Liefer-

umfang enthalten. 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

194 mm 

338 mm 

376 mm 

 

1,1 kg 

SCHWARZ 

 

Deckelfarben: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

ORANGE 

Grün 

 

SK 735 RS-SKIPPER Sammelbehälter 

  

Sammelbehälter mit Deckel für 

den variablen Einsatz, z. B. zur 

Bereitstellung von Sicherheits-

ausrüstung wie z. B. Ohr-

stöpsel, Hygienehauben oder 

Sicherheitsbrillen.  Gleiche 

Befestigungsmöglichkeiten wie 

bei RS-SKIPPER SK 730. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

262 mm 

230 mm 

263 mm 

 

0,5 kg 

SCHWARZ 

 

Deckelfarben: 

Anthrazit 

Blau  

Rot 

ORANGE 

Grün 

SK 740 RS-SKIPPER Flaschenhalterung 

    

Halterung für handelsübliche, 

runde Seifen- und Hygiene-

spender. Gleiche Befestigungs- 

Optionen wie bei RS-SKIPPER 

SK 730 und SK 735. 

 

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

109 mm 

  80 mm 

  91 mm 

 

0,06 kg 

SCHWARZ 

SK 980 RS-SKIPPER Wandclip 

 

Wandclip zur Befestigung des 

RS-SKIPPER Gurtendstücks. 

Auch für magnethaftende 

Untergründe als magnetische 

Ausführung erhältlich. 

Schraubvariante: SK 980 

Magnetvariante: SK 985 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

100 mm 

  80 mm 

  23 mm 

 

0,045 kg 

SCHWARZ 

SK 880 RS-SKIPPER Saugnapfhalterung Saugnapfhalterung für glatte 

Untergrundflächen. Zur Aufnahme 

des RS-SKIPPER Gurtendstücks 

oder des XS-Modells (SK 800). 

Auch zur Befestigung der  

RS-SKIPPER Flaschenhalterung, 

des Abfalleimers oder des 

Sammelbehälters (Verstärker  

SK 780 notwendig). 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

  45 mm 

  78 mm 

117 mm 

 

0,065 kg 

SCHWARZ 

ORANGE 
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SK 780 RS-SKIPPER Verstärker für 

Saugnapfhalterung 

 

 

 

 

Verstärker für die 

Saugnapfhalterung SK 880. 

 

 

 

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

180 mm 

166 mm 

  62 mm 

 

0,172 kg 

SCHWARZ 

SK 885 RS-SKIPPER Schnurhalterung 

*                               (gerade, magnetisch) 

 

 

Gerade Wandhalterung mit 

Magneten und Schnur zur 

Befestigung z. B. an Stehlen. 

Zur alternativen Befestigung 

der RS-SKIPPER Flaschen-

halterung, des Abfalleimers, 

des Sammelbehälters oder des 

RS-SKIPPERS SK 800 XS an 

geraden oder magnet-

haftenden Untergründen. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

105 mm 

131 mm 

  19 mm 

 

0,1 kg 

SCHWARZ 

Schnur ORANGE 

SK 890 RS-SKIPPER Schnurhalterung                                                         

*                                 (gebogen) 

 

Gebogene Wandhalterung mit 

Schnur zur Befestigung  z. B. an 

Pfeilern. 

Ideal um z. B. ein zweites   

RS-SKIPPER Modul am  

RS-SKIPPER Pfosten zu 

befestigen.  

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

105 mm 

131 mm 

40 mm 

 

0,085 kg 

Schwarz 

Schnur ORANGE 

SK 820 RS-SKIPPER Schraubhalterung 

 

Wandhalterung mit 

Schraubstock zur alternativen 

Befestigung der RS-SKIPPER 

Flaschenhalterung, des Abfall-

eimers, des Sammelbehälters 

oder des RS-SKIPPERS  

SK 800 XS. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

223 mm 

140 mm 

109 mm 

 

0,23 kg 

SCHWARZ 

ORANGE 

SKES 910-J RS-SKIPPER Erdspieß 

   

Erdspiess zur alternativen 

Aufstellung des RS-SKIPPER 

Absperrpfostens SK 910.  

Variante für weiche und 

unebene Untergründe. 

 

 

 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

 

200 mm 

200 mm 

Metall, SCHWARZ 
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SKEB 910-J RS-SKIPPER Bodenteller 

 

 

Kunststoffbodenteller zur Auf-

stellung des RS-SKIPPER  

Absperrpfostens auf festen 

Untergründen. Kann zur 

Gewichtung z. B. mit Wasser 

oder Sand befüllt werden. 

Lieferung erfolgt unbefüllt. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

100 mm 

500 mm 

500 mm 

 

1,5 kg 

 

SCHWARZ 

SK 988 RS-SKIPPER Gurtendstück 

 

Ersatzgurtendstück für das 

RS-SKIPPER Gurtband.  

Zum Einhängen am  

RS-SKIPPER, am Wandclip nach 

Wahl oder mit Hilfe der 

integrierten Kunststoffhakens 

per Schlaufenbildung am 

eigenen Gurtband. 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

50 mm 

  5 mm 

20 mm 

 

0,05 kg 

SCHWARZ 

LK-SK 750 RS-SKIPPER Leitkegel 

 

Leitkegel zur Befestigung des  

RS-SKIPPERs SK 900 oder  

SK 905. 

Gedrehte Variante zur  

Abschwächung der 

Windeinwirkung und Erhöhung 

der Stabilität.  

SK-100 Abdeckkappe optional 

einsetzbar. 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

750 mm 

555 mm 

555 mm 

 

4,5 kg 

ORANGE 

Mit Reflektorfläche 

Boden SCHWARZ 

LK 755 RS-GUIDESYSTEMS Leitkegel 

 

Leitkegel zur Befestigung des  

RS-SKIPPERs SK 900 oder  

SK 905. 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

750 mm 

560 mm 

560 mm 

 

5,0 kg 

ORANGE 

Mit Reflektorfläche 

Boden SCHWARZ 

LK 1055 RS-GUIDESYSTEMS Leitkegel 

 

Leitkegel zur Befestigung des  

RS-SKIPPERs SK 900 oder  

SK 905. 

 

Höhe: 

Breite: 

Tiefe: 

 

Gewicht: 

1000 mm 

  560 mm 

  560 mm 

 

7,5 kg  

ORANGE 

Mit Reflektorfläche 

Boden SCHWARZ 

Baukastensystem = alle Artikel einzeln 

erhältlich und kombinierbar! 

Technische Anpassungen und 

Modifizierungen jederzeit möglich. 

Farbabweichungen drucktechnisch bedingt 

möglich. 

 


