

#### Produktübersicht

# Skipper

Artikelnr. /	Beschreibung	Vermassung*		Farben
Darstellung		(ca. Angaben)		
SK 900 RS-SKIPPER Leitkegelaufsatz	Einzigartiges Absperrsystem für den Außen- und Innenbereich. Mit wenig Aufwand werden in kürzester Zeit große Bereiche wirksam gesperrt. Max. Gurtauszugslänge 9.0 m. Das Gurtband lässt sich stufenlos aus- und einziehen. Einfache Montage auf einem handelsüblichen Leitkegel von mind. 75 cm Höhe (nicht im Lieferumfang enthalten) oder auf dem optional erhältlichen RS-SKIPPER Pfosten.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	240 mm 145 mm 145 mm 0,8 kg	Gehäuse: Anthrazit Blau Rot Gelb ORANGE Grün  Gurtband: rot/weiss diag. schw./gelb diag. blau/weiss diag. grün/weiss diag.
SK 905 RS-SKIPPER Dummy	Ausführung wie <b>SK 900</b> , aber ohne Gurtband. Wird zur Aufnahme von bis zu drei Gurtendstücken / <b>RS-SKIPPER</b> Gurten eingesetzt.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	240 mm 145 mm 145 mm 0,8 kg	Gehäuse: Anthrazit Blau Rot Gelb ORANGE Grün  KEIN Gurtband
SK 800 RS-SKIPPER Leitkegelaufsatz XS	Ausführung wie SK 900 ohne Aufsteckfunktion, d. h. als reine Wandmontage. Max. Gurtauszugslänge 9.0 m. Das Gurtband lässt sich stufenlos aus- und einziehen. Kann mit Hilfe einer Wandclip- halterung nach Wahl befestigt werden (z. B. SK 885 oder SK 820).	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	126 mm 145 mm 145 mm 0,7 kg	Gehäuse: ORANGE



#### Produktübersicht

### Skipper

Artikelnr. /	Beschreibung	Vermassung* (ca. Angaben)		ng Vermassung* Farb		Farben
Darstellung						
SKA 910 RS-SKIPPER Absperrpfosten	Multifunktionelle Alternative zum Leitkegel. Variante mit <b>Bodenteller</b> für feste Untergründe. Einfaches Aufstecken der <b>RS-SKIPPER</b> Leitkegelmontage und/oder des Trägers für das Zubehör aus der "Abfall und Hygiene-Serie". Bodenteller kann individuell z. B. mit Wasser oder Sand befüllt werden. Lieferung erfolgt unbefüllt.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	1000 mm 500 mm 500 mm 2,3 kg (unbefüllt)	Pfostenrohr: Anthrazit Blau Rot Gelb ORANGE Grün mit Reflektoren und schwarzen Ringen  Bodenteller: schwarz		
SKAS 910 RS-SKIPPER Absperrpfosten	Multifunktionelle Alternative zum Leitkegel. Variante mit <b>Erdspieß</b> für weiche und unebene Untergründe. Einfaches Aufstecken der <b>RS-SKIPPER</b> Leitkegelmontage und/oder des Trägers für das Zubehör aus der "Abfall und Hygiene-Serie". Erdspieß und Bodenteller jederzeit untereinander austauschbar.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	1000 mm 200 mm 200 mm 3,5 kg	Pfostenrohr: Anthrazit Blau Rot Gelb ORANGE Grün  Erdspieß: schwarz		
SK 100 RS-SKIPPER Abdeckkappe für RS-SKIPPER Absperrpfosten und Leitkegel	Ideale Lösung, wenn man eine <i>RS-SKIPPER</i> Schildtafel einsetzen möchte, aber keine weitere Absperrung benötigt. Verleiht dem <i>RS-SKIPPER</i> Absperrpfosten ein ästhetisches Aussehen bei Nichtgebrauch.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	150 mm 90 mm 90 mm	Kappe: Orange  Blindstopfen: schwarz		



#### Produktübersicht

# Skipper

Artikelnr. /	Beschreibung	oung Vermassung* (ca. Angaben)		Farben
Darstellung				
SK 920/SKM 920 RS-SKIPPER Wandhalter	Die platzsparende Alternative zu Leitkegel oder Absperrpfosten. Einfaches Aufstecken der <i>RS-SKIPPER</i> Leitkegelmontage. Auch für magnethaftende Untergründe als magnetische Ausführung erhältlich. Schraubvariante: SK 920 Magnetvariante: SKM 920	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	155 mm 90 mm 120 mm 0,5 kg	Metall, schwarz
SK 960 RS-SKIPPER Blinklicht	Multifunktionelles LED Warnlicht. Betrieb per Batterie oder Akku (Batterien, Akkus und Ladegerät nicht im Liefer- umfang enthalten). Wahlweise Dauerlicht oder Blinklicht einstellbar, Lichtsensor für eine automatische Aktivierung bei Dunkelheit einstellbar.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	112 mm 140 mm 140 mm 0,6 kg	GELB
SK 950 RS-SKIPPER Schildtafelaufsatz	DIN A4 Hochformat Befestigung durch Aufstecken auf den <b>RS-SKIPPER</b> . Fügen Sie Ihre Hinweise, Info oder Werbung einfach in die U-Halterung ein.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	213 mm 266 mm 10 mm	SCHWARZ, inkl. doppelseitiger Plexischeibe
SK 700 RS-SKIPPER Zubehörträger	"Pfostenring"/Träger für die Zubehörteile aus der "Abfall und Hygiene-Serie".	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	185 mm 194 mm 131 mm 0,4 kg	SCHWARZ



#### Produktübersicht

# Skipper

Artikel Nr. /	Beschreibung	Vermassung* (ca. Angaben)		Farben
Darstellung				
SK 730 RS-SKIPPER Abfalleimer	Halterung mit Deckel für Abfall- und Recyclingsäcke. Kann mit Hilfe des Zubehörträgers am RS-SKIPPER Absperrpfosten befestigt werden, alternativ aber auch einzeln mit Hilfe einer Wandcliphalterung nach Wahl. Abfallbeutel nicht im Liefer- umfang enthalten.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	194 mm 338 mm 376 mm 1,1 kg	SCHWARZ  Deckelfarben: Anthrazit Blau Rot ORANGE Grün
SK 735 RS-SKIPPER Sammelbehälter	Sammelbehälter mit Deckel für den variablen Einsatz, z. B. zur Bereitstellung von Sicherheitsausrüstung wie z. B. Ohrstöpsel, Hygienehauben oder Sicherheitsbrillen. Gleiche Befestigungsmöglichkeiten wie bei <i>RS-SKIPPER</i> SK 730.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	262 mm 230 mm 263 mm 0,5 kg	SCHWARZ  Deckelfarben: Anthrazit Blau Rot ORANGE Grün
SK 740 RS-SKIPPER Flaschenhalterung	Halterung für handelsübliche, runde Seifen- und Hygienespender. Gleiche Befestigungs- Optionen wie bei <i>RS-SKIPPER</i> <b>SK 730</b> und <b>SK 735</b> .	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	109 mm 80 mm 91 mm 0,06 kg	SCHWARZ
SK 980 RS-SKIPPER Wandclip	Wandclip zur Befestigung des <b>RS-SKIPPER</b> Gurtendstücks. Auch für magnethaftende Untergründe als magnetische Ausführung erhältlich. Schraubvariante: SK 980 Magnetvariante: SK 985	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	100 mm 80 mm 23 mm 0,045 kg	SCHWARZ
SK 880 RS-SKIPPER Saugnapfhalterung	Saugnapfhalterung für glatte Untergrundflächen. Zur Aufnahme des RS-SKIPPER Gurtendstücks oder des XS-Modells (SK 800). Auch zur Befestigung der RS-SKIPPER Flaschenhalterung, des Abfalleimers oder des Sammelbehälters (Verstärker SK 780 notwendig).	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	45 mm 78 mm 117 mm 0,065 kg	SCHWARZ ORANGE

4] info@rs-guidesystems.de

Tel. +49 (0) 25 82 / 90 28



#### Produktübersicht

# Skipper

Artikel Nr. /	Beschreibung	Vermassung* (ca. Angaben)		Farben
Darstellung	Verstärker für die Saugnapfhalterung <b>SK 880</b> .			
SK 780 RS-SKIPPER Verstärker für Saugnapfhalterung		Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	180 mm 166 mm 62 mm 0,172 kg	SCHWARZ
SK 885 RS-SKIPPER Schnurhalterung * (gerade, magnetisch)	Gerade Wandhalterung mit Magneten und Schnur zur Befestigung z. B. an Stehlen. Zur alternativen Befestigung der <i>RS-SKIPPER</i> Flaschenhalterung, des Abfalleimers, des Sammelbehälters oder des <i>RS-SKIPPERS</i> SK 800 XS an geraden oder magnethaftenden Untergründen.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	105 mm 131 mm 19 mm 0,1 kg	SCHWARZ Schnur ORANGE
* (gebogen)	Gebogene Wandhalterung mit Schnur zur Befestigung z. B. an Pfeilern. Ideal um z. B. ein zweites <b>RS-SKIPPER</b> Modul am <b>RS-SKIPPER</b> Pfosten zu befestigen.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	105 mm 131 mm 40 mm 0,085 kg	Schwarz Schnur ORANGE
SK 820 RS-SKIPPER Schraubhalterung	Wandhalterung mit Schraubstock zur alternativen Befestigung der <i>RS-SKIPPER</i> Flaschenhalterung, des Abfall- eimers, des Sammelbehälters oder des <i>RS-SKIPPERS</i> SK 800 XS.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	223 mm 140 mm 109 mm 0,23 kg	SCHWARZ ORANGE
SKES 910-J RS-SKIPPER Erdspieß	Erdspiess zur alternativen Aufstellung des <b>RS-SKIPPER</b> Absperrpfostens <b>SK 910</b> . Variante für weiche und unebene Untergründe.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	200 mm 200 mm	Metall, <b>SCHWARZ</b>

5] info@rs-guidesystems.de

Tel. +49 (0) 25 82 / 90 28



#### Produktübersicht

# Skipper

Artikel Nr. /	Beschreibung	Vermassung*		Farben
Darstellung		(ca. Angaben)		
SKEB 910-J RS-SKIPPER Bodenteller	Kunststoffbodenteller zur Aufstellung des <b>RS-SKIPPER</b> Absperrpfostens auf festen Untergründen. Kann zur Gewichtung z. B. mit Wasser oder Sand befüllt werden. Lieferung erfolgt unbefüllt.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	100 mm 500 mm 500 mm 1,5 kg	SCHWARZ
SK 988 RS-SKIPPER Gurtendstück	Ersatzgurtendstück für das RS-SKIPPER Gurtband. Zum Einhängen am RS-SKIPPER, am Wandclip nach Wahl oder mit Hilfe der integrierten Kunststoffhakens per Schlaufenbildung am eigenen Gurtband.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	50 mm 5 mm 20 mm 0,05 kg	SCHWARZ
LK-SK 750 RS-SKIPPER Leitkegel	Leitkegel zur Befestigung des RS-SKIPPERs SK 900 oder SK 905. Gedrehte Variante zur Abschwächung der Windeinwirkung und Erhöhung der Stabilität. SK-100 Abdeckkappe optional einsetzbar.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	750 mm 555 mm 555 mm 4,5 kg	ORANGE Mit Reflektorfläche Boden SCHWARZ
LK 755 RS-GUIDESYSTEMS Leitkegel	Leitkegel zur Befestigung des RS-SKIPPERs SK 900 oder SK 905.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	750 mm 560 mm 560 mm 5,0 kg	ORANGE Mit Reflektorfläche Boden SCHWARZ
LK 1055 RS-GUIDESYSTEMS Leitkegel	Leitkegel zur Befestigung des RS-SKIPPERs SK 900 oder SK 905.	Höhe: Breite: Tiefe: Gewicht:	1000 mm 560 mm 560 mm 7,5 kg	ORANGE Mit Reflektorfläche Boden SCHWARZ
Baukastensystem = alle Artikel einzeln erhältlich und kombinierbar!	Technische Anpassungen und Modifizierungen jederzeit möglich.	Farbabwei möglich.	chungen druci	ktechnisch bedingt

6] <u>info@rs-guidesystems.de</u>

Tel. +49 (0) 25 82 / 90 28